& liberi aliaſ fame perirent, hæc cauſa no- recipit libertatem opeſi, fed vitæ con- ſeruationem, nec diei poterit, bona diue- di, vt quis à vinculis eximatur, led ne fa- me moriat, atque ita liberacionem car- ceratorum à cauſis piaſſatis quoad aliena- nda Ecclesiæ bona D. Couar. excludit. In quo exiſtimo plarimum Prælatorum arbitrio deferendum.

## Verſ. Quinto his addiderim.

Legatum reliquum pro redimēdiſ eis, 99 qui ſpud hoſtes in ſeruitute ſunt, perexe quatuor testamenti applicari nequit ad liberando exiſtentes in carcere, fine pro criminibus, ſue pro debitib⁹.

## Verſ. Ex quibus omnibus.

Bona Ecclesiæ alienari non poſſunt pro liberteſe coruor, qui ad triremeſ damna- tur, Vazq. d. num. 37. Mexia vbi proxime. Quod tamē poſſet limitari ex méto D. Couar. ſup. verſ. Quartuſ, eſi piam, in fine, quādo remex teneretur, ac poſſet ſuo labore aliquibus alimēta præbere, qui aliaſ inedia elefant extinguedi, vtparēs, vxor, liberi.

Cum ſapere rerum mobilium pretioſa, 100 ac immobiliū in ſuperioribus me- minerimus, oportet ſcire, qua illæ ſint. Quoad alienationis itaque prohiſionē in hoc traſtu bona immobilla dicūtur, neclū quæ corporalia ſunt, & à loco amo- ueri non poſſunt, vt fundus, domus, ſed etiam iura, quæ ſtabilia ſunt, vt feruanteſ, ius patronatus, viuſfructus, annui redi- ditus, cefus, & ſimilia, item iura & actione- ſes ad immobilla, Bene dubitat, 2. ſectione, 1. n. 1. cum ſeqq. vbi plures, Aug. Barbol. d. allegat. 95. n. 46. Bonac. ſup. punt. 2. n. 19. Vazq ſup. dub. 1. n. 45. Hermofili. in l. 15 glof. 1. n. 60. cum ſeqq. tit. 3. p. 5. P. Molin. difp. 465. n. 3. Inter quaſe etiam beneficia Ecclesiastica enumerat, atque Bene ſup.

2. Quod eſt intelligendum itavt non fo- lū Ecclesiæ debito feruientes, cefus, vel viuſfructus in alios transferri prohibeantur, ſed etiam de nouo ſuper bona Eccle- ſia coſtitui, vt præter laudatos notat Pel- liſtar. d. cap. 8. num. 36. 4. 9. qui n. 42. bene aduertit, quod ad extinctionem cenſum redimibiliū, quos ſuper bona allorum haber Ecclesiæ, nulla cauſa, aut foſenitas deſideratur, cū ex natura contractus cen- ſualita ſuis operis exhibutur, vt vror,

Ecclesia, habeat, quod ei denegari nequit, quāquam non expedit; pecunia tamen ex redēptione cētū percepta implicari debet in emptione alterius, aut rei immobili, nec absque soiēnitatis expendi permittitur in solutōnē aris alieni etiam soiēnitatis, ut de Regularibus agens probat Pellizzar. n. 43. 44. Sunt autē bona immobilia, que alienari possunt, non interuenientibus iuris solemnitatibus, proper corum tenuitatem, ut tertulie steriles, de quibus cura non habetur, cap. Terrulas 12. q. 2. Aug. Barbos. cum multis, n. 50. Bene vbi proximē, n. 20. vers. Ratio autem, Malcard. de probat. conc. 75. n. 26. Quaranta in summ. Bullarij verb. alienatio, n. 4. 1. Pellizzar. n. 136. qui testatur, ita declarasse S. Congregat. 19. Decemb. anno 1596. his verbis: *Sacra Congregatio censuit, neque Constitutionem Pauli II. neque Conc. Trident. decretu derogasse dispositioni cap. Terrulas 12. q. 2. Est tamen necelitas, siu causa opus, ut in d. cap. Terrulas, ex profim est, & aduentur p̄cūtati, & Hermos. ex alijs n. 87.*